
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 Αριθ. Απόφασης: 215 /2017
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                Ημερομηνία: 8 Μαΐου 2017    
ΔΗΜΟΣ
ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 9η Δημόσια -  Ανοικτή -  Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 8ης Μαΐου 2017. 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα   17  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Λήψη απόφασης για την υπεκμίσθωση ειδικά διαμορφωμένου χώρου στο Κέντρο Πολιτι-
σμού “Ελληνικός Κόσμος” για την τοποθέτηση περιπτέρου προβολής των δράσεων του Δή-
μου στην εκδήλωση της ΚΕΔΕ: “Crowdhackathon#smartcity” που θα πραγματοποιηθεί μετα-
ξύ 12 και 14 Μαίου 2017.

Σήμερα την 8η Μαΐου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε δημόσια-
ανοικτή συνεδρίαση,  στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης,  ύστερα από την με αρ.
πρωτ. 16356/4.5.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα, σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι ένα (21), σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα δεκαεπτά (17) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΩΝ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΑΠΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ



ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΠΑΡΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

Παρόντος και του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Παρούσες και οι Πρόεδροι των Τοπικών Συμβουλίων Βούλας και Βουλιαγμένης κες Νατάσα Κουρεντζή και
Άννα-Βασιλεία Λεντή- Τομοπούλου αντίστοιχα.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 17ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ. αρ. πρωτ. 16507/4.5.2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών που αναφέρει

αναλυτικά τα εξής:

“Κύριε Πρόεδρε,

Αφού λάβετε υπ’ όψιν:
Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 3852/10 όπως ισχύουν, ως  εμπίπτουσες στο άρθρο 12 Ν. 4412/2016
που εκτίθεται κατωτέρω:

Άρθρο 12

Δημόσιες συμβάσεις μεταξύ φορέων του δημοσίου τομέα (άρθρο 12 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)

1. Μία δημόσια σύμβαση που ανατίθεται από μία αναθέτουσα αρχή σε ένα νομικό πρόσωπο ιδιωτικού ή
δημοσίου δικαίου δεν εμπίπτει  στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος Βιβλίου (άρθρα 3 έως 221),  εάν
πληρούνται σωρευτικά οι κατωτέρω προϋποθέσεις:

α) η αναθέτουσα αρχή ασκεί επί του εν λόγω νομικού προσώπου έλεγχο ανάλογο εκείνου που ασκεί επί
των δικών της υπηρεσιών,



β) περισσότερο από το 80% των δραστηριοτήτων του ελεγχομένου νομικού προσώπου διεξάγεται κατά
την εκτέλεση καθηκόντων που του έχουν ανατεθεί από την ελέγχουσα αναθέτουσα αρχή ή άλλα νομικά
πρόσωπα που ελέγχει η εν λόγω αναθέτουσα αρχή, και

γ) δεν υπάρχει άμεση συμμετοχή ιδιωτικών κεφαλαίων στο ελεγχόμενο νομικό πρόσωπο, εξαιρουμένων
των μορφών συμμετοχής ιδιωτικών κεφαλαίων χωρίς δυνατότητα ελέγχου ή δικαιώματος αρνησικυρίας
που  απαιτούνται  διατάξεις  νόμου  και  δεν  ασκούν  αποφασιστική  επιρροή  στο  ελεγχόμενο  νομικό
πρόσωπο.

Μια αναθέτουσα αρχή θεωρείται ότι ασκεί έλεγχο επί νομικού προσώπου ανάλογο με τον έλεγχο που
ασκεί  στις  υπηρεσίες  της  κατά  την  έννοια  της  περίπτωσης  α`  του  πρώτου  εδαφίου,  όταν  ασκεί
αποφασιστική  επιρροή  τόσο  στους  στρατηγικούς  στόχους,  όσο  και  στις  σημαντικές  αποφάσεις  του
ελεγχόμενου νομικού προσώπου. Ο έλεγχος μπορεί, επίσης, να ασκείται από άλλο νομικό πρόσωπο που
ελέγχεται με τον ίδιο τρόπο από την αναθέτουσα αρχή.

2. Η παράγραφος 1 εφαρμόζεται επίσης σε περίπτωση που ένα ελεγχόμενο νομικό πρόσωπο, το οποίο
είναι αναθέτουσα αρχή, αναθέτει σύμβαση στην αναθέτουσα αρχή η οποία το ελέγχει ή σε άλλο νομικό
πρόσωπο που τελεί υπό τον έλεγχο της ίδιας αναθέτουσας αρχής, εφόσον δεν υπάρχει άμεση συμμετοχή
ιδιωτικών κεφαλαίων στο νομικό πρόσωπο στο οποίο ανατίθεται η δημόσια σύμβαση, εξαιρουμένων των
μορφών συμμετοχής ιδιωτικών κεφαλαίων χωρίς δυνατότητα ελέγχου ή δικαιώματος αρνησικυρίας που
απαιτούνται  από  διατάξεις  νόμου,  και  δεν  ασκούν  αποφασιστική  επιρροή  στο  ελεγχόμενο  νομικό
πρόσωπο.

3. Μία αναθέτουσα αρχή που δεν ασκεί έλεγχο κατά την έννοια της παραγράφου 1 σε νομικό πρόσωπο
ιδιωτικού ή δημοσίου δικαίου μπορεί,  εντούτοις,  να αναθέσει δημόσια σύμβαση στο εν λόγω νομικό
πρόσωπο χωρίς να εφαρμόσει τις  διατάξεις του παρόντος Βιβλίου,  εφόσον πληρούνται σωρευτικά οι
ακόλουθες προϋποθέσεις:

α) η αναθέτουσα αρχή ασκεί από κοινού με άλλες αναθέτουσες αρχές έλεγχο επί του εν λόγω νομικού
προσώπου ανάλογο εκείνου που ασκούν επί των δικών τους υπηρεσιών,

β) περισσότερο από το 80% των δραστηριοτήτων του εν λόγω νομικού προσώπου διεξάγεται κατά την
εκτέλεση καθηκόντων που του έχουν ανατεθεί από τις ελέγχουσες αναθέτουσες αρχές ή άλλα νομικά
πρόσωπα που ελέγχονται από τις ίδιες αναθέτουσες αρχές και

γ) δεν υπάρχει άμεση συμμετοχή ιδιωτικών κεφαλαίων στο ελεγχόμενο νομικό πρόσωπο, εξαιρουμένων
των μορφών συμμετοχής ιδιωτικών κεφαλαίων χωρίς δυνατότητα ελέγχου ή δικαιώματος αρνησικυρίας
που απαιτούνται  από διατάξεις νόμου και δεν ασκούν αποφασιστική επιρροή στο ελεγχόμενο νομικό
πρόσωπο.

Για τους σκοπούς της περίπτωσης α` του πρώτου εδαφίου, οι αναθέτουσες αρχές ασκούν από κοινού
έλεγχο επί νομικού προσώπου, εφόσον πληρούνται σωρευτικά οι κατωτέρω προϋποθέσεις:

α) τα όργανα λήψης αποφάσεων του ελεγχόμενου νομικού προσώπου απαρτίζονται από εκπροσώπους
όλων των αναθετουσών αρχών που συμμετέχουν το ίδιο φυσικό πρόσωπο μπορεί να εκπροσωπεί πολλές
ή όλες τις συμμετέχουσες αναθέτουσες αρχές, β) οι εν λόγω αναθέτουσες αρχές είναι σε θέση να ασκούν
από  κοινού  αποφασιστική  επιρροή  στους  στρατηγικούς  στόχους  και  τις  σημαντικές  αποφάσεις  του



ελεγχόμενου  νομικού  προσώπου  και  γ)  το  ελεγχόμενο  νομικό  πρόσωπο  δεν  επιδιώκει  συμφέροντα
αντίθετα από αυτά των αναθετουσών αρχών που το ελέγχουν.

4. Μία σύμβαση, η οποία συνάπτεται αποκλειστικά μεταξύ δύο ή περισσότερων αναθετουσών αρχών,
δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος Βιβλίου, εφόσον πληρούνται σωρευτικά οι κατωτέρω
προϋποθέσεις:

α) η σύμβαση εγκαθιδρύει ή υλοποιεί συνεργασία μεταξύ των συμμετεχουσών αναθετουσών αρχών η
οποία αποσκοπεί να διασφαλίσει ότι οι δημόσιες υπηρεσίες που Οφείλουν να εκτελούν οι εν λόγω αρχές
παρέχονται για την επίτευξη των κοινών τους στόχων, 

β) η υλοποίηση της συνεργασίας αυτής εξυπηρετεί αποκλειστικά σκοπούς δημοσίου συμφέροντος και

 γ)  οι  συμμετέχουσες  αναθέτουσες  αρχές  εκτελούν στην  ελεύθερη αγορά λιγότερο  από το  20% των
δραστηριοτήτων που αφορά η συνεργασία.

5. Για τον προσδιορισμό του ποσοστού των δραστηριοτήτων που αναφέρεται στην περίπτωση β` του
πρώτου εδαφίου της παρ. 1, στην περίπτωση β` του πρώτου εδαφίου της παρ. 3 και στην περίπτωσης γ`
της παραγράφου 4, λαμβάνεται υπόψη ο μέσος συνολικός κύκλος εργασιών ή άλλο ενδεδειγμένο μέτρο
βάσει δραστηριοτήτων, όπως το κόστος που βαρύνει το συγκεκριμένο νομικό πρόσωπο ή αναθέτουσα
αρχή όσον αφορά τις υπηρεσίες, τα αγαθά και τα έργα κατά την τριετία που προηγείται της ανάθεσης της
σύμβασης.

Αν,  λόγω  της  ημερομηνίας  κατά  την  οποία  δημιουργήθηκε  ή  άρχισε  τις  δραστηριότητές  του  το
συγκεκριμένο νομικό πρόσωπο ή αναθέτουσα αρχή ή λόγω αναδιοργάνωσης των δραστηριοτήτων του, ο
κύκλος εργασιών ή άλλο μέτρο βάσει δραστηριοτήτων, όπως το κόστος, δεν διατίθεται για την τελευταία
τριετία  ή  δεν  είναι  πλέον  κατάλληλο,  αρκεί  να  αποδειχθεί  ότι  η  μέτρηση  της  δραστηριότητας  είναι
αξιόπιστη, ιδίως μέσω προβολών επιχειρηματικών δραστηριοτήτων.

6. Πόσης φύσεως συμβάσεις ή συμφωνίες (π.χ. προγραμματικές, συνεργασίας), οι οποίες ενδέχεται 
να συνάπτονται δυνάμει ειδικών διατάξεων και ιδίως:

α) του άρθρου 12 του π.δ. 30/1996 (Α` 21), β) των άρθρων 223 και 225 του ν. 3463/2006 (Α` 114), γ) των
άρθρων 22 και 32 του ν. 3614/2007 (Α` 267), δ) των άρθρων 99 και 100 του ν. 3852/2010 (Α` 87), ε) του
άρθρου  12  του  ν.  4019/2011  (Α`  216)  και  στ)  του  άρθρου  44,  μπορεί  να  μην  εμπίπτουν  στο  πεδίο
εφαρμογής του παρόντος Βιβλίου, υπό τους όρους των άρθρων 3 έως 17 και ιδίως του παρόντος άρθρου.

H συγκεκριμένη υπεκμίσθωση αφορά την διοργάνωση από την KEΔΕ  την Παρασκευή 12 Μαΐου έως
Κυριακή  14  Μαΐου  2017  στην  τοποθεσία  «Θέατρον»,  Κέντρο  Πολιτισμού  «Ελληνικός  Κόσμος»  την
πραγματοποίηση  Μαραθώνιου Καινοτόμων Εφαρμογών για την Αυτοδιοίκηση και την Αξιοποίηση τους –
Smartcity Hackathon της ΚΕΔΕ»., στο πλαίσιο της αποστολής της για την συνεχή ανάπτυξη και ενίσχυση
των Δήμων προς όφελος των πολιτών και της κοινωνίας καθώς και την ανάδειξη και υποστήριξη  του
πρωταγωνιστικού ρόλου της τοπικής αυτοδιοίκησης για την επίλυση προβλημάτων και την αντιμετώπιση
προκλήσεων  σε  τοπικό  –  περιφερειακό  και  εθνικό  επίπεδο,  διοργανώνει  τον  πρώτο  Μαραθώνιο
Ανάπτυξης Εφαρμογών με θέμα την τεχνολογική και επιχειρησιακή καινοτομία στο ευρύτερο πεδίο των
έξυπνων πόλεων (smartcities).



Το  CITY  CHALLENGE  –  crowdhackathon  #smartcity  είναι  ένας  Τριήμερος  Μαραθώνιος  Ανάπτυξης
Καινοτόμων Εφαρμογών και Υπηρεσιών στον οποίο θα αναπτυχθούν πιλοτικές υπηρεσίες και εφαρμογές
που λύνουν προβλήματα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και υποστηρίζουν την τοπική και εθνική ανάπτυξη
μέσω  των  νέων  τεχνολογιών.  Στο  CITY  CHALLENGE  –  crowdhackathon  #smartcity  μπορούν  να
συμμετέχουν ενεργά στελέχη των δήμων, νέοι επιχειρηματίες, προγραμματιστές, αναλυτές, φοιτητές και
γενικότερα οποιοσδήποτε έχει μια ιδέα σε θέματα που σχετίζονται με την αυτοδιοίκηση και ενδιαφέρεται
να την αναπτύξει και να την παρουσιάσει σε ολοκληρωμένη πιλοτική εφαρμογή στο διαδίκτυο ή/και σε
κινητά τηλέφωνα.

Μέσα  από  τη  δράση  CITY  CHALLENGE  –  crowdhackathon  #smartcity,  κινητοποιείται  το  δημιουργικό
ανθρώπινο  κεφάλαιο,  ενισχύεται  η  δημιουργία  και  η  νεανική  επιχειρηματικότητα,  προωθείται  η
καινοτομία  με  τελικό  αποτέλεσμα  την  ενεργό  συμβολή  στην  οικονομική  ανάκαμψη  της  Χώρας  μας.
Παράλληλα,  η  κοινωνική  διάσταση  των  ιδεών  και  η  γενικότερη  φιλοσοφία  των  ανοιχτών  δημόσιων
δεδομένων (open data) είναι βασικό συστατικό και συμβάλει ενεργά στην κοινωνική αλληλεγγύη, η οποία
αποτελεί αναγκαίο ζητούμενο στις μέρες μας. Η δράση είναι μέρος της προσπάθειας της ΚΕΔΕ για να
μείνουν οι νέοι επιστήμονες και επιχειρηματίες μας στην Χώρα μας και να αντιμετωπιστεί το φαινόμενο
“brain drain”.

To KEΔΕ CITY CHALLENGE αποτελείται συνολικά από τις ακόλουθες δράσεις:

Crowdhackathon #smartcity 
Θεματικά Workshops - Labs 
Ημερίδα (Workshop) για καλές πρακτικές στην τοπική αυτοδιοίκηση (ανοιχτή στο κοινό)
Χρηματοδοτικά εργαλεία και τρόποι υποστήριξης έργων και δράσεων Δήμων 
Workshop για νέες τεχνολογίες και μεθοδολογίες για την τοπική αυτοδιοίκηση (από εταιρείες)
Μαθητικός Διαγωνισμός 
Έκθεση καινοτομίας

Ο Δήμος Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης προτίθεται να προβεί στην υπεκμίσθωση ειδικά διαμορφωμένου
χώρου στο Κέντρο Πολιτισμού «Ελληνικός Κόσμος» για τη τοποθέτηση Περιπτέρου προβολής των δράσεων
του Δήμου στην εκδήλωση. 
Συγκεκριμένα, ο Δήμος θα έχει στην διάθεση του stand 9 τ.μ. μέσα στην εκθεσιακή τέντα των 36 τ.μ. ή
αντίστοιχα στην τέντα των 18 τ.μ. στο σύνολο, το οποίο θα είναι εξοπλισμένο με τα εξής:
Ηλεκτρολογικό εξοπλισμό που περιλαμβάνει 3 spots των 100watt και μία πρίζα των 500W ανά stand.
Ο εξοπλισμός επίπλων περιλαμβάνει ένα info desk με ένα σκαμπό – ένα στρογγυλό τραπέζι – 2 η 4 καρέκλες

ανάλογα το μέγεθος του περιπτέρου – μια εντυποθήκη.
Στο δάπεδο θα τοποθετηθεί καινούργια μοκέτα ευρωπαϊκής προέλευσης τύπου "elea”.
Εκτύπωση στην πλάτη του stand.
Μία (1) οθόνη για προβολή υλικού.

Το συμβατικό τίμημα της παρούσας,  ορίζεται  στο ποσό των δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ  (2.800€)
πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.   24% και η καταβολή του θα γίνει από τον Δήμο προς την Ανώνυμη
Αναπτυξιακή Εταιρεία ΠΕΤΑ ΑΕ με τη λήξη της διοργάνωσης.
Η δαπάνη θα καλυφθεί  από τον προϋπολογισμό του Οικονομικού Έτους 2017 και θα βαρύνει τον ΚΑ
Δαπανών 00-6442.001.

Παρακαλούμε το Δημοτικό Συμβούλιο
Να  αποφασίσει  την  έγκριση  της  διάθεσης  και  δέσμευσης  της  πίστωσης  ποσού  3.742,00€  για  την

υλοποίηση της υπεκμίσθωσης .



Να εξουσιοδοτήσει τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου που θα απαιτηθεί.”

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.3852/10 όπως ισχύουν, ως εμπίπτουσες στο άρθρο 12
του Ν.4412/2016,

3. Την εισήγηση - τοποθέτηση του κ. Δημάρχου,
4.  Τις  τοποθετήσεις-  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι
Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Την συμμετοχή του Δήμου Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης στον Μαραθώνιο Καινοτόμων Εφαρμογών για

την  Αυτοδιοίκηση  και  την  Αξιοποίηση  τους  –  Smartcity  Hackathon,  διοργάνωση  της  ΚΕΔΕ,  και  στην

υπεκμίσθωση ειδικά διαμορφωμένου χώρου στο Κέντρο Πολιτισμού «Ελληνικός Κόσμος» για τη τοποθέτηση

Περιπτέρου προβολής των δράσεων του Δήμου στην εκδήλωση. 

α. Εγκρίνει την διάθεση και δέσμευση πίστωσης του ποσού των 3.742,00€ για την υλοποίηση

της υπεκμίσθωσης.

β. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου που θα απαιτηθεί.

Συγκεκριμένα, ο Δήμος θα έχει στην διάθεση του stand 9 τ.μ. μέσα στην εκθεσιακή τέντα των 36 τ.μ. ή

αντίστοιχα στην τέντα των 18 τ.μ. στο σύνολο, το οποίο θα είναι εξοπλισμένο με τα εξής:

Ηλεκτρολογικό εξοπλισμό που περιλαμβάνει 3 spots των 100watt και μία πρίζα των 500W ανά stand.

Ο εξοπλισμός επίπλων περιλαμβάνει ένα info desk με ένα σκαμπό – ένα στρογγυλό τραπέζι – 2 η 4 καρέκλες

ανάλογα το μέγεθος του περιπτέρου – μια εντυποθήκη.

Στο δάπεδο θα τοποθετηθεί καινούργια μοκέτα ευρωπαϊκής προέλευσης τύπου "elea”.

Εκτύπωση στην πλάτη του stand.

Μία (1) οθόνη για προβολή υλικού.

Το συμβατικό τίμημα της παρούσας,  ορίζεται  στο ποσό των δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ

(2.800,00€) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24% και η καταβολή του θα γίνει από τον Δήμο

προς την Ανώνυμη Αναπτυξιακή Εταιρεία ΠΕΤΑ ΑΕ με τη λήξη της διοργάνωσης.



Η απόφαση πήρε αριθμό 215/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ
 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

 

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ


